
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

Vista la legge n. 168/99 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D.R. n. 9 del 

04/01/2016 e ss.mm.; 

Visto il Manuale per l’attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l’amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n.10 del 05/01/2016 e ss.mm.; 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

Vista la nota prot. n. 75884 del 14/04/2025 con la quale il sottoscritto Direttore del Centro Servizi 

BRIT, a seguito delle problematiche strumentali riscontrate durante l’utilizzo del sistema Hybrid 

Multi-Mode Reader BioTeK Synergy H1 situato in Piattaforma signaling nei laboratori Biotech, 

sentito il parere del Tecnico di piattaforma strumentale, considerata la complessità 

dell’apparecchiatura, si rende necessario l’intervento di un tecnico specializzato; 

Considerato che per il suddetto servizio è stata contattata la ditta Bio-Clima Service S.r.l. con sede 

in Viale delle Industrie n. 33 – 20881 Bernareggio (MB), C.F./P.IVA 03712440969, società sotto 

direzione e coordinamento di AHSI S.p.A. referente in Italia del produttore statunitense per i prodotti 

per l’analisi cellulare, che con il preventivo nr. PR25000299 del 08/04/2025, assunto a protocollo con 

n. 74600 del 11/04/2025, offre l’intervento richiesto al costo di € 610,00 oltre I.V.A.; 

Considerato che la spesa totale pari a € 744,20 compresa I.V.A. al 22% rispetta il limite di esercizio 

dei poteri di spesa giusta delega del Direttore generale prot. nr. 1532 del 08/01/2025, trovando 

copertura nel budget BRIT assegnato per l’anno 2025, centro di costo 66955, voce di costo B) IX 8) 

Acquisto di servizi e collaborazioni tecnico gestionali, riclassificazione finanziaria 15089002, 

intervento: “Nuovi affidamenti manutenzione riavvii strumentazione”, Co.An: F11; 

Vista la prenotazione di budget nr. 36436/2, Co.An.: F11, riclassificazione finanziaria 15089002; 

DECRETA 

È autorizzato l’avvio della procedura presentata con nota prot. n. 75884 del 14/04/2025, relativa 

all’intervento di un tecnico specializzato per la manutenzione e verifica di funzionamento della 

strumentazione Hybrid Multi-Mode Reader BioTeK Synergy H1, affidando il servizio alla ditta Bio-

Clima Service S.r.l. con sede in Viale delle Industrie n. 33 – 20881 Bernareggio (MB), C.F./P.IVA 

03712440969, con una spesa totale pari a € 744,20 compresa I.V.A. al 22%. 

Le funzioni del R.U.P. verranno svolte dal Per. Ind. Giuseppe Francesco Indelli. 

Si chiede all’Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali in conformità 

alle indicazioni formulate dal succitato. 

Catania, 14/04/2025 

         IL DIRETTORE DEL C.S. BRIT 

              Dott.ssa Alessandra Renna 

ALESSANDRA
RENNA
14.04.2025 12:50:13
GMT+02:00

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CATANIA

Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

15/04/2025

76505       X    4

1669


